
1 
 

Zápis č. 18 z jednání KR ČSH      

 
 
SKYPE konference, 31. 10. 2017, od 20:00 do 22:30 hodin 
 
 
Přítomni:   
D. Radová, V. Simu, M. Zych, J. Ondráš,  
 
Kontrola plnění úkolů: 
 
Úkoly č. 79, 80, 82 a 84 splněn, 81 a 83 v řešení – termín prodloužen do 10.11.  
 
Průběh dalšího jednání: 
 

 
1. Školení, semináře a následné vzdělávání 

V. Simu informoval o předložení plánu školení a seminářů k projednání na Exekutivě ČSH 
takto: 

NOMINAČNÍ SEMINÁŘE 
Skupina Ia, Ib, 2, případně delegáti  16. a 23. 06. 2018 (Čechy, Morava) 
Skupina III a IV „Morava“    16. 06. 2018 zatím neurčeno 
Skupina III a IV „Čechy“    23. 06. 2018 zatím neurčeno 
 
VZDĚLÁVACÍ SEMINÁŘE 
Skupina III a IV „Čechy a Morava“  06. 01. 2018 Břve / Brno 
Skupina Ia, Ib, 2, případně delegáti  07. 01. 2018 Břve 
Mezinárodní mladí rozhodčí   08. 02. 2018 Praha ČSH od 14 – 18 hod. 
Skupina Ia, Ib, 2, případně delegáti  26. 08. 2018 zatím neurčeno 
 
LICENČNÍ SEMINÁŘ 
zájemci o získání licence A nebo B  28. 01. 2018 Cheb – součást F4 ČP 
 
Doposud nehlášen zájem krajských KSH uspořádat školení licence C v roce 2018. Bez 
nahlášení a schválení Exekutivou ČSH není možné následně proplatit náklady lektorů. 
 
Vedoucím licenčního školení Cheb je M. Zych, připraví přihlášku s informací o místě a termínu 
školení, rozešle vytipovaným rozhodčím, D. Radová informuje o školení na stránkách 
www.chf.cz v sekci rozhodčí a v uzavřené skupině na FB. 

 
 
2. Výuková videa 

Po diskusi o způsobu práce s uveřejňováním videosekvencí se situacemi probíhajícího 
soutěžního ročníku KR rozhodla o pokračování praxe. Prospěšnost tohoto postupu potvrdili i 
někteří rozhodčí.    

 
3. Testování rozhodčích 

Dne 31.10.2017 byli vyzváni někteří rozhodčí ČSH, aby nejpozději do 10.11.2017 povinně 
vyplnili korespondenční testy. Vybranou skupinu tvoří rozhodčí, kteří na nominačním 
semináři, případně při opravných korespondenčních testech splnili ne zcela přesvědčivě 
limity dané Zásadami. 
 
 
 
 
 

http://www.chf.cz/


2 
 

4. Mentoring v rámci Koncepce 
M. Zych podal zprávu o průběhu Koncepce a mentoringu rozhodčích. Vcelku slušně běží 
sledování vytipovaných rozhodčích v rámci systému následného vzdělávání, odsledováni byli 
dosud tito rozhodčí v Čechách Bareš-Uhlíř, Beňuš-Háza, Pokorný-Ransdorf, Pražák-Šulc a 
Kundrata, na Moravě Kräuter-Ochmann, Berger-Kremláček. 
KR děkuje krajským koordinátorům Filipovi Bartákovi a Petru Peškovi za spolupráci při 
mentoringu rozhodčích v rámci utkání v jejich kraji. 
 
Dále informuje o výborné aktivitě J. Opavy v Pardubickém a Královéhradeckém kraji 
s konkrétními výsledky a výstupy. Na druhou stranu v ostatních krajích se aktivita mírně 
zadrhává, výjimkou je MS kraj, Vysočina a Praha. Ostatní kraje KR vyzývá, nechť dodají 
konkrétní plán mentoringu rozhodčích v rámci  Koncepce do konce soutěžního ročníku 2017-
2018. 
 

5. Nominace kandidátů EHF 
Na základě výzvy EHF byli předsedou KR nominováni tito rozhodčí ČSH: 
Fukala-Mohyla   kandidáti EHF licence 
Brzósková-Pavelová  kandidáti EHF licence 
Deml-Dvořáček   program YRP EHF 

 
6. Poděkování rozhodčím  

Upomínkové předměty jsou vyrobeny, distribuce průběžně. Plán předání vyhotoví V. Simu a 
předá krajským předsedům, kteří navrhli ocenit konkrétní osobnosti s tím, aby je informovali 
o místě akce. V. Simu požádá pořadatele utkání a připraví jednotný text pro hlasatele, 
poděkování bude předáno před zahájením extraligových utkání mužů a žen na těchto 
místech: 
11.11.  Olomouc 3.12. Hranice 9.12. Dukla a Brno  17.12. Plzeň  
7.1. Slávia  13.1. Most 
 

7. Sankční poplatky 
Vystavené sankční poplatky byly uhrazeny. 
 

8. Změny nominací v kompetencí KR 
Na základě požadavku Extraligových klubů bude KR zveřejňovat formou uvedení v zápisu 
z jednání KR ČSH informaci o změnách nominací v kompetenci KR (čl. 19, odst. 7 Zásad 
licencování a řízení rozhodčích). 
 
V období září – říjen 2017 byly provedeny v kompetenci KR ČSH změny nominace 
rozhodčích: 
Bečička-Horák, Fukala-Mohyla, Králíček-Letev, Deml-Dvořáček 
 
 

9. Různé 
9.1. V. Simu podal krátkou informaci o dění ve vedení ČSH   
9.2. Dresy Mizuno pro rozhodčí nejvyšší soutěže byly distribuovány v nedostatečném 
počtu, nyní jsou připraveny ponožky, bundy a sportovní tašky MIZUNO. 
9.3. Příští schůze proběhne 26. 11. 2017 případně 3.12.2017, termín i místo upřesní 
předseda. 

 
Rekapitulace úkolů: 
 
Úkol č. 81 
Organizačně zajistit seminář 3+4 v Brně ve spolupráci s JmKSH.  
Z: V Simu 
T: prodloužen do 10. 11. 2017 
 
 



3 
 

Úkol č. 83 
Komunikovat s organizátory Česko-Saské ligy žáků - Koncepce 
Z: M. Zych 
T: prodloužen do 10. 11. 2017 
 
Úkol č. 85 
Připravit a rozeslat přihlášku s informací o licenčním semináři „Cheb“. 
Z: M. Zych 
T: 15. 11. 2017 
 
Úkol č. 86 
Připravit plán mentoringu rozhodčích a zaslat vedoucímu Koncepce M. Zychovi. 
Z: Krajské KR 
T: 15. 11. 2017 
 
Úkol č. 87 
Organizačně zajistit poděkování rozhodčím, viz odst. 6 zápisu. 
Z: V. Simu 
T: 5. 11. 2017 
 
 
Zapsal: V. Simu 


